

BLK online TV - UG: Friedensstraße 14 : 06679 Hohenmölsen

BLK online TV Unternehmergesellschaft (haftungsbeschränkt) Friedensstraße 14 06679 Hohenmölsen

Tel.: +49 (34441) 22 563 Fax.: +49 (34441) 23 051

info@blk-onlinetv.de www.blkregional.de

Hohenmölsen, 17.05.2016

PRESSEINFORMATION

Regionales Fernsehen im Burgenlandkreis jetzt auch über Satellit empfangbar

Am 1. Mai hat der lokale Sender BLK – TV ein neues Kapitel in Sachen Reichweite aufgeschlagen. An diesem Tag konnte der Startschuss für die Ausstrahlung des Senders über das System HbbTV gegeben werden. Damit ist der Empfang des Regionalprogrammes jetzt auch für die Zuschauer möglich, die ihr Fernsehprogramm über Satellit empfangen. Das **Lokal TV** Portal, welches über Satellit ausgestrahlt wird, umfasst ab sofort auch das Programm von BLK-TV. Somit können die Neuigkeiten aus dem Burgenlandkreis deutschlandweit in bester Bild und Ton-Qualität auf dem Fernsehgerät verfolgt werden. Bei Fragen zur Einstellung und zum Empfang gibt es unter www.lokal-tv-portal.de und www.blkregional.de weitere Informationen.

Bereits über 10 Millionen Haushalte (Stand: Anfang 2015) nutzen ein HbbTV-fähiges Empfangsgerät.

Alternativ wird der sogenannte Live-Stream auch über das Internet unter www.blkregional.de oder www.medienportal-msa.de gesendet.

Seit 2008 sendet der lokale Sender BLK-TV im Burgenlandkreis. Aktuell können rund 65.000 Haushalte in 15 Orten im südlichen Sachsen-Anhalt die Sendungen wie z.B. BLK Regional, Gesund Leben oder das Magazin Energie und Umwelt über die Kabelanbieter Kabel Deutschland, Primacom, Media Net, Kabel Mende und weitere ansehen. Über 5.000 Zuschauer nutzen monatlich den Live-Stream im Internet.

In Sachsen-Anhalt sind neben BLK-TV weitere 11 kommerzielle Sender von der Medienanstalt zugelassen.

Weitere Information über: BLK TV Friedensstraße 14 06679 Hohenmölsen

Bankname: Sparkasse Burgenlandkreis Konto: 3000105521 BLZ: 80054000 Amtsgericht Stendal HRB 8323

Steuernummer: 120/117/00010 USt-ID-Nr: DE263405877 Friedensstraße 14 06679 Hohenmölsen Tel.:+49 (34441) 22 563 Fax.::+49 (34441) 23 051 Geschäftsführung: Marco Mittag

Gesellschafter: Steffen Barfuß, Marco Mittag, Elke Simon-Kuch